
ПРОТОКОЛ № 32
депутатских слушаний по вопросам:
I. Об отчёте начальника Управления Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по городу Сургуту за 2022 год.
2 .0  деятельности члена Молодёжного парламента при Думе 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры Енина Дмитрия Андреевича, 
делегированного Думой города, за 2022 год и планах 
на 2023 год.
3. О деятельности Молодёжной палаты при Думе города Сургута седьмого 
созыва за 2022 год.
4. Об отчёте о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального 
имущества на 2022 год.
5 .0  предоставлении дополнительной меры социальной поддержки 
многодетным семьям, проживающим в жилых помещениях наемного дома 
по адресу: город Сургут, улица Ивана Захарова, дом 12, по договорам найма 
жилых помещений.
6 .0  внесении изменения в решение Думы города от 26.10.2005
№ 515-Ш ГД «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления 
жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору 
социального найма».
7 .0  внесении изменений в решение Думы города от 07.10.2009
№ 604-IV ДГ «О Положении о порядке управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности».
8. О внесении изменений в решение Думы города от 01.06.2010 
№ 755-IV ДГ «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные 
должности на постоянной основе, муниципальные должности председателя, 
заместителя председателя, аудиторов контрольного-счетного органа 
и должности муниципальной службы».
9 .0  внесении изменения в решение Думы города от 28.06.2007
№ 233-IV ДГ «О Положении о гарантиях и компенсациях для лиц, 
проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях 
и работающих в органах местного самоуправления, муниципальных 
учреждениях города Сургута».
10. О премировании по результатам работы за 2022 год лица, замещающего 
муниципальную должность муниципального образования городской округ 
Сургут.
I I .  0  награждении Благодарственным письмом Думы города.
12. О внесении изменения в Устав муниципального образования городской 
округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры.
13.0  протесте прокурора города Сургута на решение Думы города 
от 23.09.2021 № 812-VI ДГ «О Положении о муниципальном земельном 
контроле».
14.0  протесте прокурора города Сургута на решение Думы города 
от 23.09.2021 № 813-VI ДГ «О Положении о муниципальном контроле 
в сфере благоустройства».
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15.0  протесте прокурора города Сургута на решение Думы города
от 23.09.2021 № 814-VI ДГ «О Положении о муниципальном жилищном 
контроле».
16.0  протесте прокурора города Сургута на решение Думы города
от 23.09.2021 № 816-VI ДГ «О Положении о муниципальном лесном 
контроле».
17. Об отдельном наказе избирателей.
18.0  внесении изменений в решение Думы города от 02.12.2021 
№ 31-VII ДГ «О делегировании депутатов Думы города для участия 
в деятельности комиссий, групп, советов, других совещательных 
и координационных органов».
19. О снятии с контроля решений Думы города и о внесении изменений 
в некоторые решения Думы города (нормативного характера).
20. О снятии с контроля решений Думы города и о внесении изменений 
в некоторые решения Думы города (ненормативного характера).

г. Сургут,
ул. Восход, 4,
зал заседаний Думы города

27.03.2023
14.30

Присутствовали депутаты 
Олейников А.И.

Гаврилов А.С. 
Болотов В.Н. 
Явишев А.А.

Парфёнов С.В. 
Рябчиков В.Н.

Гринченко М.С. 
Слепов М.Н.

Думы города -15 :
-  по избирательному округу № 1,

заместитель Председателя Думы города, 
заместитель председателей постоянных
комитетов Думы города по бюджету, налогам, 
финансам и имуществу; по городскому
хозяйству и перспективному развитию города

-  по избирательному округу № 5
-  по избирательному округу № 6
-  по избирательному округу № 7,

заместитель председателя постоянного
комитета Думы города по нормотворчеству, 
информационной политике и правопорядку

-  по избирательному округу № 9
-  по избирательному округу №11,

заместитель председателя постоянного
комитета Думы города по нормотворчеству, 
информационной политике и правопорядку

-  по избирательному округу № 12
-  по избирательному округу № 14,
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Биглова-Фатова Д.Ф. 
Барсов Е.В.
Кучин А.С.

Птицын В.И. 
Нечепуренко Д.С.

Майоров В.С. 
Трапезникова Э.Р.

Председатель Думы города, председатель 
постоянного комитета Думы города 
по бюджету, налогам, финансам и имуществу 
по избирательному округу № 16 
по избирательному округу № 17 
по избирательному округу № 19, заместитель 
председателя постоянного комитета Думы 
города по социальной политике 
по избирательному округу № 20 
по избирательному округу № 21, заместитель 
председателя постоянного комитета Думы 
города по социальной политике 
по избирательному округу № 22 
по избирательному округу № 25, 
председатель постоянного комитета Думы 
города по социальной политике

Список присутствующих прилагается

Председательствующий: Слепов М.Н. -  Председатель Думы города

I. СЛУШАЛИ: ОБ ОТЧЁТЕ НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ 
МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ ПО ГОРОДУ СУРГУТУ ЗА 2022 ГОД

Докладывала Николова М.М. -  начальник штаба Управления 
Министерства внутренних дел Российской Федерации 
по городу Сургуту, полковник внутренней службы

Проинформировала по существу вопроса.

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. -  Председатель Думы города

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался 
на заседании постоянного комитета Думы города 
по нормотворчеству, информационной политике 
и правопорядку. По итогам рассмотрения вопроса члены 
комитета приняли решение рекомендовать депутатам на 16-м 
заседании Думы принять проект решения в представленной 
редакции.

ВЫСТУПИЛ: Болотов В.Н. -  депутат Думы города

Напомнил, что в прошлом году при заслушивании отчёта 
предлагал УМВД подготовить информацию о том, какая
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имеется потребность в экипажах полиции, насколько 
укомплектован штат и к кому необходимо обратиться на 
уровне округа для решения имеющихся проблем. Ответ из 
УМВД гласил, что всё хорошо, но проблемы остались.

ВЫСТУПИЛА: Николова М.М. -  начальник штаба Управления Министерства 
внутренних дел Российской Федерации по городу Сургуту, 
полковник внутренней службы

Проинформировала, что предложения будут подготовлены 
и направлены.

ВЫСТУПИЛ: Нечепуренко Д.С. -  депутат Думы города

Отметил необходимость усиленного внимания на 
профилактику агрессии в детской и подростковой среде, 
а также усиление патрулирования отдалённых участков города 
(посёлки Дорожный, Лунный, Таёжный) для профилактики 
незаконного оборота наркотических средств.

В обсуждении вопроса об увеличении показателей 
преступлений, совершённых мигрантами, приняли участие 
Биглова-Фатова Д.Ф. и Николова М.М.

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. -  Председатель Думы города

Сообщил, что все предложения будут направлены 
в УМВД.

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного
комитета рекомендовать Думе города на 16-м заседании Думы 
принять проект в представленной редакции.

II. СЛУШАЛИ: О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЧЛЕНА МОЛОДЁЖНОГО 
ПАРЛАМЕНТА ПРИ ДУМЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО 
АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ ЕНИНА ДМИТРИЯ 
АНДРЕЕВИЧА, ДЕЛЕГИРОВАННОГО ДУМОЙ ГОРОДА, 
ЗА 2022 ГОД И ПЛАНАХ НА 2023 ГОД

Докладывал Енин Д.А. -  член Молодёжного парламента 
при Думе Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

Проинформировал о работе в Молодёжном парламенте.

ВЫСТУПИЛ: Нечепуренко Д.С. -  депутат Думы города
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Поблагодарил за активную работу. Выразил пожелание 
больше работать с жителями, образовательными 
учреждениями и общественными организациями.

ВЫСТУПИЛА: Трапезникова Э.Р. -  депутат Думы города

Выразила благодарность за проделанную работу.

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. -  Председатель Думы города

Предложил принять информацию к сведению.

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях
принять информацию к сведению.

III. СЛУШАЛИ: О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЁЖНОЙ ПАЛАТЫ ПРИ ДУМЕ
ГОРОДА СУРГУТА СЕДЬМОГО СОЗЫВА ЗА 2022 ГОД

Докладывал Никешин Н.С. -  председатель Молодёжной 
палаты при Думе города Сургута

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. -  Председатель Думы города

Предложил принять информацию к сведению.

Вопросов, иных предложений не поступило.

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях
принять информацию к сведению.

IV. СЛУШАЛИ: ОБ ОТЧЁТЕ О ВЫПОЛНЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА
ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НА 
2022 ГОД

Докладывал Дворников А.В. -  директор департамента 
имущественных и земельных отношений Администрации 
города

Проинформировал по существу вопроса.

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. -  Председатель Думы города

Сообщил о том, что вопрос рассматривался на заседании 
постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам,
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финансам и имуществу. По итогам рассмотрения вопроса 
члены комитета приняли решение рекомендовать депутатам на 
16-м заседании Думы принять проект решения 
в представленной редакции.

Вопросов, иных предложений не поступило.

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного
комитета рекомендовать Думе города на 16-м заседании Думы 
принять проект решения в представленной редакции.

V. СЛУШАЛИ: О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ МЕРЫ 
СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ МНОГОДЕТНЫМ СЕМЬЯМ, 
ПРОЖИВАЮЩИМ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ 
НАЕМНОГО ДОМА ПО АДРЕСУ: ГОРОД СУРГУТ, УЛИЦА 
ИВАНА ЗАХАРОВА, ДОМ 12, ПО ДОГОВОРАМ НАЙМА 
ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

Докладывал Дворников А.В. -  директор департамента 
имущественных и земельных отношений Администрации 
города

Проинформировал по существу вопроса.

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. -  Председатель Думы города

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался 
на заседании постоянного комитета Думы города по бюджету, 
налогам, финансам и имуществу. По итогам рассмотрения 
вопроса члены комитета приняли решение рекомендовать 
депутатам на 16-м заседании Думы принять проект решения 
с учётом поправок.

ВЫСТУПИЛ: Нечепуренко Д.С. -  депутат Думы города

Предложил усилить контроль за проживающими 
в наёмном доме в целях предотвращения случаев 
злоупотребления предоставленными жилыми помещениями, 
в частности, ранее имели место случаи сдачи жилья в аренду.

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного
комитета рекомендовать Думе города на 16-м заседании Думы 
принять проект решения с учётом поправок.

VI. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА
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ОТ 26.10.2005 № 515-Ш ГД «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ 
УЧЕТНОЙ НОРМЫ И НОРМЫ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ЖИЛИЩНОГО ФОНДА ПО ДОГОВОРУ СОЦИАЛЬНОГО 
НАЙМА»

Докладывал Дворников А.В. -  директор департамента 
имущественных и земельных отношений Администрации 
города

Проинформировал по существу вопроса.

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. -  Председатель Думы города

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался 
на заседании постоянного комитета Думы города 
по нормотворчеству, информационной политике 
и правопорядку. По итогам рассмотрения вопроса члены 
комитета приняли решение рекомендовать депутатам на 16-м 
заседании Думы принять проект решения в представленной 
редакции.

Вопросов, предложений не поступило.

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного
комитета рекомендовать Думе города на 16-м заседании Думы 
принять проект решения в представленной редакции.

VII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 
ГОРОДА ОТ 07.10.2009 № 604-IV ДГ «О ПОЛОЖЕНИИ 
О ПОРЯДКЕ УПРАВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ 
ИМУЩЕСТВОМ, НАХОДЯЩИМСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ»

Докладывала Коршунова А.Е. -  заместитель директора 
департамента городского хозяйства Администрации города

Проинформировала о предлагаемых изменениях в решение 
Думы города.

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. -  Председатель Думы города

Сообщил о том, что вопрос рассматривался на заседании 
постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, 
финансам и имуществу. По итогам рассмотрения вопроса
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члены комитета приняли решение рекомендовать депутатам на 
16-м заседании Думы принять проект решения с учётом 
поправок.

В обсуждении вопросов о передаче парковок в пользование 
предпринимателям приняли участие Кучин А. С., 
Нечепуренко Д.С., Птицын В.И., Коршунова А.Е.

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного
комитета рекомендовать Думе города на 16-м заседании Думы 
принять проект решения с учётом поправок.

VIII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 
ГОРОДА ОТ 01.06.2010 № 755-IV ДГ «О ПЕНСИОННОМ 
ОБЕСПЕЧЕНИИ ЛИЦ, ЗАМЕЩАВШИХ
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ НА ПОСТОЯННОЙ 
ОСНОВЕ, МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ, ЗАМЕСТИТЕЛЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ, 
АУДИТОРОВ КОНТРОЛЬНОГО-СЧЕТНОГО ОРГАНА 
И ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ»

Докладывала Бандура Н.А. -  начальник управления кадров 
и муниципальной службы Администрации города

Проинформировала о предлагаемых изменениях в решение 
Думы города.

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. -  Председатель Думы города

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался 
на заседании постоянного комитета Думы города по бюджету, 
налогам, финансам и имуществу. По итогам рассмотрения 
вопроса члены комитета приняли решение рекомендовать 
депутатам на 16-м заседании Думы принять проект решения 
с учётом поправок.

Вопросов, предложений не поступило.

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного
комитета рекомендовать Думе города на 16-м заседании Думы 
принять проект решения с учётом поправок.

IX. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 
ГОРОДА ОТ 28.06.2007 № 233-IV ДГ «О ПОЛОЖЕНИИ 
О ГАРАНТИЯХ И КОМПЕНСАЦИЯХ ДЛЯ ЛИЦ,
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ПРОЖИВАЮЩИХ В РАЙОНАХ КРАЙНЕГО СЕВЕРА 
И ПРИРАВНЕННЫХ К НИМ МЕСТНОСТЯХ 
И РАБОТАЮЩИХ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ
УЧРЕЖДЕНИЯХ ГОРОДА СУРГУТА»

Докладывала Бандура Н.А. -  начальник управления кадров 
и муниципальной службы Администрации города.

Проинформировала о предлагаемых изменениях в решение 
Думы города.

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. — Председатель Думы города

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался 
на заседании постоянного комитета Думы города 
по бюджету, налогам, финансам и имуществу. По итогам 
рассмотрения вопроса члены комитета приняли решение 
рекомендовать депутатам на 16-м заседании Думы принять 
проект решения с учётом поправок.

Вопросов, предложений не поступило.

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного
комитета рекомендовать Думе города на 16-м заседании Думы 
принять проект решения с учётом поправок.

X. СЛУШАЛИ: О ПРЕМИРОВАНИИ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ РАБОТЫ ЗА 2022 
ГОД ЛИЦА, ЗАМЕЩАЮЩЕГО МУНИЦИПАЛЬНУЮ 
ДОЛЖНОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

Докладывала Бережная Л.А. -  и.о. Председателя 
Контрольно-счетной палаты города

Проинформировала по существу вопроса.

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. — Председатель Думы города

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался 
на заседании постоянного комитета Думы города 
по бюджету, налогам, финансам и имуществу. По итогам 
рассмотрения вопроса члены комитета приняли решение 
рекомендовать депутатам на 16-м заседании Думы принять 
проект решения в представленной редакции.
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Вопросов, предложений не поступило.

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного
комитета рекомендовать Думе города на 16-м заседании Думы 
принять проект решения в представленной редакции.

XI. СЛУШАЛИ: О НАГРАЖДЕНИИ БЛАГОДАРСТВЕННЫМ ПИСЬМОМ
ДУМЫ ГОРОДА

Докладывал Рябчиков В.Н. -  депутат Думы города, 
член комиссии по наградам Думы города

Проинформировал по существу вопроса.

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. — Председатель Думы города

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался 
на заседании постоянного комитета Думы города 
по нормотворчеству, информационной политике 
и правопорядку. По итогам рассмотрения вопроса члены 
комитета приняли решение рекомендовать депутатам на 16-м 
заседании Думы принять проект решения с учётом поправок.

Вопросов, предложений не поступило.

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного
комитета рекомендовать Думе города на 16-м заседании Думы 
принять проект решения с учётом поправок.

XII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ 
ОКРУГ СУРГУТ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО
АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

Докладывала Кураева Е.В. -  руководитель аппарата Думы 
города

Проинформировала по существу вопроса.

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. -  Председатель Думы города

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался
на заседании постоянного комитета Думы города 
по нормотворчеству, информационной политике



11

и правопорядку. По итогам рассмотрения вопроса члены 
комитета приняли решение рекомендовать депутатам на 16-м 
заседании Думы принять проект решения в представленной 
редакции.

Вопросов, предложений не поступило.

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного
комитета рекомендовать Думе города на 16-м заседании Думы 
принять проект решения в представленной редакции.

XIII. СЛУШАЛИ: О ПРОТЕСТЕ ПРОКУРОРА ГОРОДА СУРГУТА НА
РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА ОТ 23.09.2021 № 812-VI ДГ 
«О ПОЛОЖЕНИИ О МУНИЦИПАЛЬНОМ ЗЕМЕЛЬНОМ 
КОНТРОЛЕ»

XIV. СЛУШАЛИ: О ПРОТЕСТЕ ПРОКУРОРА ГОРОДА СУРГУТА НА
РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА ОТ 23.09.2021 № 813-VI ДГ 
«О ПОЛОЖЕНИИ О МУНИЦИПАЛЬНОМ КОНТРОЛЕ 
В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА»

XV. СЛУШАЛИ: О ПРОТЕСТЕ ПРОКУРОРА ГОРОДА СУРГУТА НА
РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА ОТ 23.09.2021 № 814-VI ДГ 
«О ПОЛОЖЕНИИ О МУНИЦИПАЛЬНОМ ЖИЛИЩНОМ 
КОНТРОЛЕ»

XVI. СЛУШАЛИ: О ПРОТЕСТЕ ПРОКУРОРА ГОРОДА СУРГУТА НА
РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА ОТ 23.09.2021 № 816-VI ДГ 
«О ПОЛОЖЕНИИ О МУНИЦИПАЛЬНОМ ЛЕСНОМ 
КОНТРОЛЕ»

Докладывала Кураева Е.В. -  руководитель аппарата Думы 
города

Проинформировала по существу вопросов.

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. -  Председатель Думы города

Проинформировал о том, что вопросы не рассматривались 
на заседании постоянного комитета Думы города. Проекты 
решений согласованы в Администрации города без замечаний. 
Предложил по итогам депутатских слушаний принять проект 
решения в представленной редакции.

Вопросов, предложений не поступило.
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РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях
предложить Думе города на 16-м заседании Думы принять 
проекты решений в представленной редакции.

XVII. СЛУШАЛИ: ОБ ОТДЕЛЬНОМ НАКАЗЕ ИЗБИРАТЕЛЕЙ

Докладывала Кураева Е.В. -  руководитель аппарата Думы 
города

Проинформировала по существу вопроса.

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. -  Председатель Думы города

Сообщил о том, что вопрос рассматривался на заседании 
постоянного комитета Думы города по нормотворчеству, 
информационной политике и правопорядку. По итогам 
рассмотрения вопроса члены комитета приняли решение 
рекомендовать депутатам на 16-м заседании Думы принять 
проект решения в представленной редакции.

Вопросов, предложений не поступило.

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного
комитета рекомендовать Думе города на 16-м заседании Думы 
принять проект решения в представленной редакции.

XVIII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ
ГОРОДА ОТ 02.12.2021 № 31-VII ДГ «О ДЕЛЕГИРОВАНИИ 
ДЕПУТАТОВ ДУМЫ ГОРОДА ДЛЯ УЧАСТИЯ 
В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИЙ, ГРУПП, СОВЕТОВ, 
ДРУГИХ СОВЕЩАТЕЛЬНЫХ И КООРДИНАЦИОННЫХ 
ОРГАНОВ»

Докладывала Кураева Е.В. -  руководитель аппарата Думы 
города

Проинформировала о предлагаемых изменениях в решение 
Думы города.

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. -  Председатель Думы города

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался 
на заседании постоянного комитета Думы города 
по нормотворчеству, информационной политике
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и правопорядку. По итогам рассмотрения вопроса члены 
комитета приняли решение рекомендовать депутатам на 16-м 
заседании Думы принять проект решения в представленной 
редакции.

Вопросов, предложений не поступило.

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного
комитета рекомендовать Думе города на 16-м заседании Думы 
принять проект решения в представленной редакции.

XIX. СЛУШАЛИ: О СНЯТИИ С КОНТРОЛЯ РЕШЕНИЙ ДУМЫ ГОРОДА
И О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ РЕШЕНИЯ 
ДУМЫ ГОРОДА (НОРМАТИВНОГО ХАРАКТЕРА)

Докладывала Кураева Е.В. — руководитель аппарата Думы 
города

Проинформировала по существу вопроса.

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. -  Председатель Думы города

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался 
на заседании постоянного комитета Думы города 
по нормотворчеству, информационной политике 
и правопорядку. По итогам рассмотрения вопроса члены 
комитета приняли решение рекомендовать депутатам на 16-м 
заседании Думы принять проект решения в представленной 
редакции.

Вопросов, предложений не поступило.

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного
комитета рекомендовать Думе города на 16-м заседании Думы 
принять проект решения в представленной редакции.

XX. СЛУШАЛИ: О СНЯТИИ С КОНТРОЛЯ РЕШЕНИЙ ДУМЫ ГОРОДА
И О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ РЕШЕНИЯ 
ДУМЫ ГОРОДА (НЕНОРМАТИВНОГО ХАРАКТЕРА)

Докладывала Кураева Е.В. -  руководитель аппарата Думы 
города

Проинформировала по существу вопроса.
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ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. — Председатель Думы города

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался 
на заседании постоянного комитета Думы города 
по нормотворчеству, информационной политике 
и правопорядку. По итогам рассмотрения вопроса члены 
комитета приняли решение рекомендовать депутатам на 16-м 
заседании Думы принять проект решения в представленной 
редакции.

Вопросов, предложений не поступило.

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного
комитета рекомендовать Думе города на 16-м заседании Думы 
принять проект решения в представленной редакции.

Председатель Думы города М.Н. Слепов

Секретарь, начальник отдела 
по организационному 
и документационному
обеспечению Думы города Л.Р. Таран
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Список присутствующих на депутатских слушаниях 27.03.2023

От Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации:
1. Шувалов В.Н. — депутат
От Думы Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры:
2. Урванцева И. А. — депутат
От Администрации города
3. Агафонов С.А. — заместитель Главы города
4. Батракова Л.М. — заместитель Г лавы города
5. Гуменюк М.А. — заместитель Главы города
6. Шаров В.А. — заместитель Главы города
7. Дворников А.В. — директор департамента имущественных 

и земельных отношений
8. Клим Р.Б. — директор департамента массовых коммуникаций 

и аналитики
9. Бойко Е.И. начальник службы по обеспечению 

взаимодействия с представительными органами 
власти департамента массовых коммуникаций 
и аналитики

10. Коршунова А.Е. — заместитель директора департамента городского 
хозяйства

11. Бандура Н.А. — начальник управления кадров и муниципальной 
службы

12. Пастушенко Е.А. — начальник контрольно-ревизионного управления
13. Салий М.А. — заместитель начальника контрольного управления
От Контрольно-счетной палаты города:
14. Бережная Л.А. — и.о. Председателя
От прокуратуры города:
15. Лукьянов А.Н. — и.о. прокурора, советник юстиции
От Управления Министерства внутренних дел России по городу Сургуту
16. Николова М.М. — начальник штаба, полковник внутренней службы
От учреждений города:
17. Стебекова Н.П. — директор МКУ «Наш город»
Представитель Молодёжного парламента при Думе ХМАО -  Югры :
18. Енин Д.А. — член
Представитель Молодёжной палаты при Думе города Сургута седьмого 
созыва:
19. Никешин Н.С. — председатель
От помощников депутатов:
20. Андриенко А.С. — помощник депутата Г осударственной Думы 

Федерального Собрания РФ Шувалова В.Н.
21. Саликов А.Н. — помощник депутата Тюменской областной Думы 

Резяповой Г. А.
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22. Атесова Е.В. — помощник депутата Думы ХМАО-Югры 
Урванцевой И. А.

Жители города:
23. Глинских С.Е.
От аппарата Думы города:
24. Кураева Е.В. — руководитель

25. Дворникова Т.А. — помощник Председателя Думы города

26. Никешин Н.С. — советник Председателя Думы города

27. Швидкая Е.А. — пресс-секретарь Председателя Думы города

28. Малая Ю.А. начальник финансово-аналитической службы -  
главный бухгалтер

29. Ракитина Т.В. начальник отдела юридического обеспечения 
и деятельности постоянных комитетов Думы 
города

30. Таран Л.Р. — начальник отдела по организационному 
и документационному обеспечению Думы города

31. Балина Ю.В. — начальник службы протокола
32. Витковская Т.А. - главный специалист службы протокола
33. Леханова Д.А. — главный специалист службы протокола
34. Бабицына А. А. — инспектор отдела по организационному и 

документационному обеспечению Думы города
От СМИ:
35. Кожевова А. А. — корреспондент сетевого издания «СИА-Пресс»
36. Неупокоев Е.Н. — Информационное агентство «Ура.ру»


